北京电影学院关于 2022 年新疆协作计划招生相关安排的通知

按照教育部以及上级主管部门的政策要求与统一部署，我校 2022年继续开展新疆协作计

划招生。为确保此项工作顺利开展，现将有关事项通知如下：

一、招生专业、招生计划及学费

专业代码 招生专业 招生计划 培养院系 学制 学费

130310 动画

单列类（选考外语）     2名

动画学院 4年
10000元

/每学年

单列类（选考民族语文） 2名

注：经教育部批准，我校 2022 年新疆协作计划录取新生，免预科，直接进入本科阶段学习。

二、招生对象：单列类（选考外语）、单列类（选考民族语文）。

三、报考条件

1.已参加 2022年新疆维吾尔自治区普通高考报名并取得高考资格，符合“招生对象”其

中一类的新疆维吾尔自治区少数民族考生；

2.报考动画专业的协作计划考生，必须参加 2022 年新疆维吾尔自治区组织的美术类统考，

美术类统考成绩本科层次合格且美术类统考成绩达到 250分及以上，方可填报我校高考志愿；

3.专业要求：报考动画专业的考生，要求听力正常，无色盲、色弱。

四、录取原则

报考动画专业协作计划的考生，须参加 2022年新疆维吾尔自治区组织的美术类统考，美

术类统考成绩本科层次合格且美术类统考成绩达到 250 分及以上，全国普通高等学校招生考

试中的文化考试成绩达到新疆维吾尔自治区对应计划类型、对应文理科类的本科一批录取最

低控制分数线的 70%后，按照自治区美术类统考成绩从高分到低分，依据考生所报考的计划

类型所对应的招生计划数分别排序，择优录取。

五、几点说明

1.校定分数线、分数比值的计算公式为：

分数比值＝新疆维吾尔自治区考生的高考文化课成绩（含政策性加分）÷新疆本科一批

录取最低控制分数线【对应计划类型、对应文理科类】×100

※ 上述公式在完成乘以 100的计算之后，如遇小数点后有多位的情况，即保留小数点后

两位小数。对于两位小数后面的小数部分，按照直接舍去不进位的计算办法。例如，某文科

考生高考成绩 403 分，该考生高考所在省的文科本科一批录取最低控制分数线 576 分，按照

上述方法计算出来的分数比值为 69.96。

2.关于成绩并列

录取时如遇考生新疆维吾尔自治区美术类统考成绩并列的情况，则依据考生高考文化课

成绩与新疆维吾尔自治区对应计划类型、对应文理科类的本科一批录取最低控制分数线的分

数比值从高到低排序，择优录取。

3.我校新疆协作计划专业录取规则的执行，须符合新疆维吾尔自治区艺术类本科投档录

取规则。如我校新疆协作计划专业的高考文化录取分数线低于新疆维吾尔自治区划定的艺术

类(同科类或对应科类)本科录取最低控制分数线，则执行新疆维吾尔自治区划定的艺术类(同

科类或对应科类)本科录取最低控制分数线。

4.若上级主管部门以及新疆维吾尔自治区本年度普通高等学校招生工作有其它补充规定，

按相关规定执行。

北京电影学院

2022 年 6 月